
 
 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 99 

del 28.09.2020 

Oggetto: 

Servizio “bus - navetta” di collegamento Fraz. Sas Murtas-Posada, per n. 1 

corsa giornaliera in via sperimentale, per il periodo di  3 (tre) mesi – Linee 

guida. 

    
L’anno      2020    addì      28   del mese di   Settembre     alle ore    10:00   nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 

nelle persone seguenti: 

 
                                           TOLA Roberto                              SINDACO 

 RUIU Pietro Matteo                Vice Sindaco 

 VENTRONI Marco        Assessore 

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. 

         Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la frazione di Sas Murtas dista dal centro abitato di Posada circa 5 KM; 

VALUTATO che è necessario istituire un servizio, in via sperimentale e per il periodo di 3 

mesi, che colleghi il centro urbano di Posada alla località limitrofa di Sas Murtas, in modo da 

consentire ai soggetti ivi residenti, impossibilitati a raggiungere il centro autonomamente, di usufruire 

dei principali servizi situati all’interno del paese, nelle fasce orarie nelle quali non è garantito il 

servizio di trasporto pubblico locale; 

RITENUTA l’opportunità e necessità di fissare le linee guida alle quali il Responsabile del 

Settore AA.GG. ed Istituzionali dovrà attenersi relativamente all’affidamento del servizio in 

argomento; 

VISTO il Bilancio di Previsione dell’anno 2020; 

ACQUISITO il preventivo parere di cui al D.Lgs. n° 267/2000 del Responsabile dell’Area 

AA.GG. “Favorevole sulla regolarità tecnica” L.Bacciu ___________________ 

UNANIME  

 

DELIBERA 

 
a) Di incaricare il Responsabile del Settore AA. GG. ed Istituzionali per l’individuazione nel 

territorio circostante di una Ditta a cui affidare, in via sperimentale e per il periodo di tre mesi, 

il servizio di trasporto “bus-navetta”, per una corsa giornaliera, che colleghi la Fraz. di Sas 

Murtas al centro urbano di Posada. 
 

 Letto, approvato e sottoscritto 

            f.to IL SINDACO                                                         f.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 



 
 
 
 
 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto  Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.- 
 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

                                                                                        ________________________________                         
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. n.267/2000 dal 

05/10/2020                                 

 

 

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                                                                              ________________________________ 

 

 

 
 


